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403 �ISO سایر پروتکل‌های استاندارد
403 قطع )اندازه( کتاب�
408 صحافی�

صل
14413ف فهرست واژگان و اصطلاحات صنعت نشر�

فهرست مطالب

صل
مباحث مورد نیاز در حوزه‌ی چاپ13ف

بـرای آمــوزش بهـتـر و سـریع‌تر
از نمونه فایل‌های ایندیزانی و
 ویدیوکلیپ‌های آموزشی

 همراه کتاب استفاده کنید.



1
فصل

QInDesign نصب و شروع کار با 
Qآشنایی با پنجره‌ها و محیط نرم‌افزار 
Q)Control Panel( استفاده از ابزار و پنل کنترل 
Qجای‌دهی تصاویر و متون در محیط نرم‌افزار 
Qکار با پنجره‌ها و پنل‌های محیط برنامه 
Qذخیره یک سند و در نهایت بستن کار 

با مطالعه این فصل، خواهید آموخت:

Adobe InDesign شروع کار با



و  ملال‌آورترین  از  یکی  ایندیزاین  نرم‌افزار  که  بگوییم  باید  باشیم،  روراست  بخواهیم  اگر 
بی‌روح‌ترین ولی در عین حال از با ارزش‌ترین نرم‌افزارهای شرکت Adobe )ادوبی1( است. یعنی 
برخلاف فتوشاپ و یا ایلوستریتور که دائم سروکارتان با گل و بلبل و سوسن و سنبل! و ... است، 
اینجا )در بسیاری از موارد، بالاخص کتاب‌های علوم انسانی، برخی کتاب‌های کمک درسی، رمان‌ها 
و ...( تا چشم کار می‌کند متن است و متن است و متن!. یعنی خیلی هنر کنید، چند خط و خط‌چین 
و کادر و باکسِ ترام‌دار به کارتان افزوده می‌شود. هر چند رسالت این نرم‌افزار کار با متن است، 
اما به گواه تجربه‌ی بیش از یک دهه‌ی ما، در مواردی که تصاویرتان )نسبت به متن( زیاد است، 
ترکیب این نرم‌افزار با نرم‌افزارهایی چون فتوشاپ و ایلوستریتور منجر به خلق مجلات خوش‌رنگ 
 ،Word و با کیفیت و صفحه‌بندی‌های زیبا می‌شود که مشکل بتوانید با نرم‌افزارهای دیگری چون

شبیه‌اش را انجام دهید. 
حالا اگر بخواهیم روراست‌تر! باشیم، باید این را بگوییم چند فصل ابتدایی کتاب به مراتب خسته‌کننده 
ولی در عین حال اساسی‌تر است. خسته‌کننده از این جهت که در این فصول در مورد نحوه‌ی مدیریت 
اسناد ایندیزاین، نحوه‌ی گشودن آن‌ها، نحوه جای‌دهی تصویر و متن و ... صحبت کرده‌ایم؛ در حالی 
که هنوز شما یک سند نساخته‌اید! اما اساسی از این جهت که بعداً که کارکشته و مجرب شدید، آن 
وقت نیاز مبرم پیدا می‌کنید که برای افزایش سرعت‌عمل، بهره‌گیری از فضای حداکثری و تسلط 

بیشتر به نرم‌افزار، برای بار دوم این فصول را مطالعه بفرمایید.

پس یک  دیگر بگویید و با حوصله‌ای که به خرج می‌دهید، همراه ما شوید تا کم‌کم 
مزه‌ی فراگیری کامل یک نرم‌افزار پرکاربرد و همه‌فن‌حریف را بچشید.

1- یکی از مواردی که سرِ آن در جلسات ابتدایی کلاس‌های آموزشی با دانشجویان کلنجار می‌رویم، نحوه‌ی تلفظ نام 
شرکت Adobe است. تلفظ صحیح این واژه )که ظاهراً نام رودخانه‌ای بوده که از پشت کاشانه‌ی موسس این شرکت 
می‌گذشته( دقیقاً ادِوبی )Edo’bi( است. پس لطفاً مثل برخی از هنرآموزها و حتی خیلی از مدعیان گرافیک تلفظ نکنین 

ادَُب! یا آدوبی! یا ...

گپ دوستانه
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مقدمه
InDesign یک نرم‌افزار پرکاربرد صفحه‌آرایی و نشر رومیزی )Desktop Publishing( است که اگرچه معمولًا به‌عنوان قسمتی 
از پکیج طراحی گرافیگ حرفه‌ای شرکت Adobe ارائه می‌شود، اما خود برنامه‌ای مستقل بوده و امکان طراحی، خلق و ایجاد اسناد 

برای انتشار بر روی کاغذ یا انتشار در صفحات وب و دیگر محیط‌های الکترونیک را خواهد داشت. 
به کمک InDesign، توانایی طراحی و اجرای صفحات کتاب‌، صفحات روزنامه، بروشور، کاتالوگ‌، آگهی مجلات و روزنامه، 
انواع فرم و گواهی و حتی لیبل‌ها و برچسب‌های CD و DVD را خواهید داشت. در امور صفحه‌آرایی نیز نرم‌افزار مذکور، امکان 
طراحی و اجرای یک صفحه آگهی تا یک کتاب 1000 صفحه‌ای و بیشتر را برای شما فراهم می‌کند. این نرم‌افزار با فراهم نمودن 
تمامی امکانات جهت آوردن )ایمپورت( متن از سایر نرم‌افزار‌های واژه‌پرداز همچون Word به محیط نرم‌افزار و ویرایش آن‌ها، 
جای‌دهی تصاویر، ابزار و امکانات رسامی، به‌کارگیری طرح‌های پیش‌ساخته، ابزار ایجاد جدول و پشتیبانی از جداول تهیه شده در 
نرم‌افزارهای Excel و Word و ...، نیاز شما را به‌عنوان یک صفحه‌آرای حرفه‌ای در نهایی کردن فایل و در اصطلاح بستن کار، 

برآورده خواهد کرد.
هنگامی که کار صفحه‌آرایی خاتمه یافت، می‌توانید از طریق این نرم‌افزار مستقیماً به چاپ و انتشار فایل خود از طریق چاپگر‌های 
معمولی و یا دستگاه‌های تجاری و چاپخانه‌های صنعتی بپردازید. یا این‌که از فایل طراحی شده‌تان برای استفاده‌های بعدی، یک 
فایل الگو و قالب )Template( ایجاد کرده و یا حاصل کار را در قالب یک فایل PDF یا epub ذخیره نمایید تا عناصر تعاملی 
)ویدیوها، موزیک، ترانزیشن )حرکت و انتقال صفحات موقع تعویض صفحه(، هایپرلینک‌ها و ...( موجود در سند جلوه‌های بدیعی 
و سرگرم‌کننده‌ای برای خوانندگان اثر در محیط‌های دیجیتالی فراهم آورد. فایل‌های ساخته شده در این نرم‌افزار قابلیت انتشار 
در محیط‌های شبکه و نرم‌افزار‌هایی چون Adobe Flash )فرمت‌های XFL و SWF( و نرم‌افزار Adobe Dreamweaver را 

خواهند داشت.

شروع کار با
Adobe InDesign
CC 2018
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بعد از این‌که به رایانه‌تان به خاطر داشتن سخت‌افزاری قوی‌تر از آن‌چه در بالا آمد، افتخار کردید، لطف کنید و DVD نرم‌افزار 
را درون درایور نهاده و مراحل نصب را یکی پس از دیگری اجرا نمایید. اگر از DVD همراه این کتاب استفاده می‌کنید، جای 
هیچ نگرانی نیست. زیرا مراحل نصب این نرم‌افزار مو‌به‌مو توضیح داده شده و چندین بار روی سیستم‌های مختلف آزمایش شده 
است. بنابراین توصیه می‌شود قدم به قدم و با دقت این مراحل را دنبال کنید تا نرم‌افزار به صورت بی‌نقص و دائمی نصب شود(.

InDesign نصب
لازمه‌ی یاد‌گیری یک نرم‌افزار، این اســت که آن را روی سیستم نصب کرده باشید!. پس قبل از 
هر چیز لطف کنید امکانات سیســتم‌تان را بررسی کنید تا ببینید که اصلًا سیستم شما جواب‌گوی 
نصب نرم‌افزار هســت یا خیر. امکانات ســخت‌افزاری و نرم‌افزاری مورد‌نیاز برای نصب و کار با 

InDesign در جدول زیر ارائه شده است:

توصیهحداقلسخت‌افزار / نرم‌افزار

)CPU( پردازنده کامپیوترIntel Pentium 4 or
AMD Athlon 64 processor!هرچه قوی‌تر، بهتر

Windows 7 یا Windows 8 یا سیستم عامل
Windows 10

برای گرفتن خروجی فلش، به نرم‌افزار 
Adobe Flash Player نیاز دارید.

2.6GB فضای خالی )هنگام نصب(حافظه )هارد دیسک(
هنگام کار با برنامه، به دلیل ایجاد 

فایل‌های موقت )Temp(، فضای بسیار 
بیشتری نیاز دارید. 

)RAM( 2حافظه جانبیGB)64bit 8 )سیستم‌عامل‌هایGB

دارا بودن مشخصه bitOpenGL-32کارت گرافیک

قدرت تفکیک‌پذیری 
768 * 1024نمایشگر

(1280 * 800)
داشتن یک نمایشگر بزرگ )˝21 و بالاتر( 
در صفحه آرایی از نون شب واجب‌تر است!

همان‌گونه که در جدول بالا ذکر شد، برای کار با اسناد طولانی در ایندیزاین، بهتر است سیستم شما 
توجه
Note

از حافظه‌ی جانبی یا همان رَم )RAM( بالایی )مثلًا حداقل GB 4 به بالا( برخوردار باشد. اما از آن 
طرف، بسیاری از کاربران به این نکته توجه ندارند که اگر سیستم عامل آن‌ها 32 بیتی باشد، حتی در 
صورت داشتن رم بالا، تنها حدود 3 گیگابایت از حافظه جانبی سیستم آنها قابل استفاده است. بنابراین توصیه اکید می‌شود که 

برای کار با نرم افزارهای سنگین همچون ایندیزاین، از سیستم‌های عامل 64 بیتی استفاده نمایید.
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گشودن یک فایل از طریق صفحه اول نرم‌افزار
کار با صفحه‌ی اول نرم‌افزار سرعت شما را در دسترسی به ساخت و ایجاد یک 
‌سند و یا فایلی که ازقبل ساخته‌اید را افزایش می‌دهد. با باز کردن یک فایل، 

فضای کاری نرم‌افزار تغییر خواهد کرد.

InDesign CC 2018 شروع کار با
1 روی دکمه Start کلیک کنید.

 Adobe بروید( روی All Program 2 )در ویندوز 7 به قسمت
InDesign CC 2018 کلیک کنید تا محیط برنامه ظاهر شود.

توجه
Note

برای ساختن یک آیکن میان‌برُ )Shortcut( از برنامه روی دسکتاپ، 
روی Adobe InDesign CC 2018 در منوی All Program راست 
کلیک کرده و از قسمت Desktop (Create Shortcut) ،Send to را 
انتخاب نمایید. از این پس برای اجرای این نرم‌افزار کافی است روی این 
آیکن کلیک نمایید. اگر با این کار دسکتاپ شما شلوغ می‌شود،‌ می‌توانید 
 Pin to Taskbar یا Pin to Start Menu هنگام راست‌کلیک، گزینه‌ی
را انتخاب کنید تا آیکن نرم‌افزار به ترتیب در منوی Start یا نوار وظیفه 

)نوار پایین نمایشگر( جای داده شود.

2

فایل‌هایی که اخیرا باز 
شده اند.

ایجاد فایل جدید

نمایش شبکه‌ای یا 
نمایش فایل‌های اخیر ستونی فایل‌ها

یا فایل‌های موجود در 
فصای ابری

دسترسی به فایل‌های 
موجود در سیستم

مرتب سازی فایل‌های نمایش داده شده

1
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InDesign آشنایی با نمای ظاهری و پنجره‌های

هنگام آغاز به‌کار نرم‌افزار InDesign، با پنجره‌های متفاوتی روبرو می‌شوید که هر کدام از آنها، بخشی از امکانات و دستورات 
تنظیمی موردنیاز برای کار طراحی را در خود جای داده‌اند. هر یک از این پنجره‌ها که از این به بعد با عنوان پنَلِ )Panel( معرفی 
می‌شوند، ‌قابلیت تغییر اندازه، بسته شدن، تغییر مکان و جای‌گرفتن در کنار سایر پنل‌ها و تشکیل یک گروه پنلی را برای دسترسی 
سریع‌تر و آسان‌تر دارا خواهد بود. گروه پنلی، مجموعه‌ای از چند پنل منفرد است که مطابق با نوع وظیفه و امکانات و مطابق سلیقه 
شما به‌صورت عمودی، در بالا و یا پایین یکدیگر قرار می‌گیرد. پنل ابزار یا همان جعبه ابزار، از دیگر پنل‌های این نرم‌افزار است 
که ابزار و امکانات مورد نیاز برای ایجاد خطوط و شکل‌های هندسی، نوشتن متن، رنگ‌آمیزی متون و ترسیمه‌ها و‌... را در اختیار 
شما قرار می‌دهد. با انتخاب هر یک از ابزار این پنل، نوار تنظیمات )Options( مخصوص آن ابزار، در قسمت پنل کنترل نمایش 
داده می‌شود. منظور از منو، لیستی از دستورات و فرامینی است که کارها و وظایف ویژه‌ای به عهده دارند. در این نرم‌افزار، دستورات 
ویرایشی و مدیریتی پر‌کاربرد و همچنین تنظیمات مربوط به نحوه‌ی نمایش فایل، بزرگ‌نمایی و یا کوچک‌نمایی صفحه‌ی‌کاری، 
 )Application bar( بهره‌گیری از بخش ارتباط و راهنمایی آنلاین نرم‌افزار و همچنین تنظیمات فضای‌کاری در قسمت نوار اجرا
گنجانده شده است. پنجره‌ی سند )Document Window( محیط اصلی نمایش سند است که در این نسخه، زبانه‌هایی برای 
عقب و جلو رفتن به صفحات قبلی و یا بعدی، مشاهده‌ی خطاهای سند و همچنین باز و بست سریع صفحات پیش‌بینی شده است.

پنل کنترل
نمایش تنظیمات و دستورات مختص به ابزار فعال

نوار اجرا
جهت نمایش فرامین ویرایشی و مدیریتی

ار
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پنجره سند
جهت نمایش صفحه )سند( باز شده در محیط کار
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باز کردن و یا بستن پنل‌ها

1 در قسمت نوار اجرا، روی منوی Window کلیک کنید.

2 روی یکــی از پنل‌های موجود در این منو کلیک کنید تا پنل 
مربوطه گشوده شود. 

زیرمنو  تعدادی  در  کاربرد،  تشابه  به  بسته  پنل‌ها،  از  تعدادی   3
گنجانده شده‌اند. برای مثال، برای دسترسی به پنل‌هایی که به نوعی 
با دستورات و گزینه‌های تنظیمی مربوط به متن‌ سروکار دارند، باید 
روی زیرمنوی Type & Tables کلیک کنید تا لیست پنل‌های 

موجود نمایش داده شود. 

کوچک‌سازی و یا گستردن پنل
برای کوچک‌ســازی و یا گســتردن یک پنل باز شده، روی نوار 
تیره بالای پنل یــک بار کلیک و یا روی زبانه‌ی عنوان آن دوبار 

کلیک کنید.
اگر پنل در حالت آیکن باشــد، با یکبار کلیک کردن روی علامت 
 در سمت راســت و بالای نوار، پنل گسترده می‌شود و اگر در 
، اندازه پنل به حالت  حالت گسترده باشد، با کلیک روی علامت 

آیکن در خواهد آمد.

نمایش و مخفی نمودن پنل‌ها
در InDesign، به‌طور پیش فرض، پنل‌ها در سمت راست محیط کار قرار گرفته‌اند که با کلیک روی زبانه‌ی هر یک، پنل مذکور 
گشوده شده و در این صورت قادر به استفاده از تنظیمات آن‌ها خواهید بود. علاوه بر تغییر مکان، بستن و یا باز نمودن پنجره‌ها، 
می‌توانید برای بهره‌گیری از فضای بیشتر محیط کاری و جلوگیری از شلوغ کاری، هر یک از پنل‌ها را به دلخواه به‌صورت یک 

زبانه‌ی کوچک در نوار بالایی پنل‌ها در‌آورده و یا بسته به نوع و میزان کاربرد به هر میزان که بخواهید بزرگ کنید.

توجه
Note

 Close برای بستن سریع یک پنل، کافی است روی نوار آن راست کلیک کرده و گزینه‌ی
را انتخاب کنید. راه دیگر، کلیک روی آیکن ضربدر  بالا و راست پنل است.

پنل‌های
کوچک شده

پنل گسترده

2

3
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)Dock( جای‌دهی یک پنل در قرارگاه

1 یک پنل دلخواه را در نظر گرفته و موس را روی 
نام آن )مستقیما یا از طریق منوی Window( ببرید.

2 با فشــردن دکمه موس، پنــل را از یک گروه 
بیرون کشیده و به جمع پنل‌های دیگر بیافزایید. 

هنگام کشیدن )درگ کردن( پنل به جمع یک گروه 
پنل، باید منتظر ظاهر شــدن کادری مستطیلی دور 
گروه مذکور باشــید. درصورتی که قصد دارید پنل را 
مستقل در قرارگاه جای دهید، پدیدار شدن خط آبی 
رنگ، نشــان دهنده درک منظور شــما توسط رایانه 

خواهد بود.
بیرون کشیدن پنل‌ها از قرارگاه

1 یک پنل دلخواه را درنظر گرفته و موس را روی 
نام آن )مستقیما یا از طریق منوی Window( ببرید.

2 با فشــردن دکمه موس، پنل را از گروه بیرون 
بکشید.

 و یــا با آوردن آن به پنجــره کاری، پنل را به 
صورت شناور دربیاورید.

کار با پنل‌ها
 Stroke/Color برای بهره‌گیری بیشتر از فضای کاری، پنل‌ها بسته به تشابه حیطه‌ی وظایف، در گروه‌های پنلی همچون گروه
و یا Pages/Layers/Links قرار گرفته‌اند. اما امکان افزودن پنل جدید به این گروه‌های پیش فرض و یا جداسازی یک پنل از 
آن‌ها و تنظیم یک محیط کاری دلخواه وجود دارد. در نوار بالای هر پنل، عنوان آن و سه قسمت تنظیمات اختیاری شامل تبدیل 
حالت پنل به آیکن و یا گستردن آن، بستن پنل و منوی تنظیمات اختصاصی پنل جای گرفته است. در بالای تمامی این پنل‌ها 

می‌توان با کلیک روی علامت‌های  و  به تغییر حالت و اندازه آن‌ها بپردازید.

 )Dock( این امکان وجود دارد که پنل‌ها را به محلی با نام کانال پنل‌ها یا لنگرگاه
در سمت راست و یا چپ پنجره کاری InDesign ببرید. ظاهر شدن خط آبی رنگ 
نشان دهنده آمادگی نرم‌افزار برای جای‌دهی پنل شما در محل مذکور خواهد بود.

Color و Stroke گروه‌ پنلی

با کلیک روی منوی 
Options، به دستورات و 
گزینه‌های تنظیمی پنل 
دسترسی پیدا می‌نمایید.

جهت اطلاع
FOR YOUR INFORMATION

1

2

1
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استفاده از منوی تنظیمات پنل
1 برای دسترسی به این تنظیمات، پنل را باز کنید.

2 روی آیکن Options  در سمت راست و بالای پنل کلیک کنید.

3 به تناسب کار، دستور موردنظر را در لیست ظاهر شده انتخاب نمایید*.

مخفی نمودن پنل‌ها در حین انجام کار
با فشــردن دکمه Tab از صفحه کلید، تمامی پنل‌ها و نوار ابزار 
به صورت موقت مخفی شده و پنجره کار شما از فضای بیشتری 
برخوردار خواهد شــد. در صورت گرفتــن دکمه Shift به‌همراه 
Tab، نــوار ابزار و پنل کنترل در جای خود باقی می‌مانند و تنها 
پنل‌ها مخفی می‌شــوند. برای ظاهر شــدن دوباره پنل‌ها کافی 

است یک‌بار دیگر دکمه Tab را فشار دهید. 
تغییر اندازه یک دســته پنل از آیکن به حالت گسترده و 

بالعکس
تغییر  به  و   علامت‌های   روی  کلیک  با  می‌توانید 
حالت و اندازه پنل‌ها به صورت دسته‌ای بپردازید. همچنین قادر 
طوری  را  پنل‌ها  کردن  مخفی  یا  و  نمایش  نحوه  بود  خواهید 
تنظیم کنید که با اتمام کار شما با پنل مورد نظر وکلیک روی 
اصلی  جای  و  حالت  به  پنل‌ها  خود  به  خود  کاری،  صفحه‌ی 
راست  پنل  نوار  روی  است  کافی  کار  این  برای  برگردند.  خود 
کلیک کرده و گزینه‌های Auto-Collapse Iconic Panels و 

Auto-Show Hidden Panels را تیک بزنید.

* نگران نباشید. هدف این بخش، آشنایی با ساختار پنل‌هاست. در مورد تک‌تک دستورات موجود در این منو مفصل صحبت خواهیم کرد. این یکی دو فصل اول را تحمل کنید.

برای کوچک‌سازی پنل، روی این قسمت کلیک کنید
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